
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  147 del Reg. 

Data 08.08.2005 

 
OGGETTO: 

 

Approvazione relazione sullo stato di attuazione e rendiconto 
al II Semestre – 3^ ed ultima Annualità del progetto 
finalizzato “Fattori di rischio e prevenzione delle malattie 
cardiovascolari e del diabete in Sardegna” L.R. 6/2001 art. 4 
comma 18. 

 
L’anno Duemilacinque il giorno Otto del mese di Agosto nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Vice Segretario 

Generale Dr.ssa Aresu Anna Maria. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− LOBINA ALDO X  − LOBINA BRUNO X  
− TREMULO PAOLO X  − SERRA MASSIMO  X 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − ATZERI GIULIO  X 
− FALQUI GIOVANNI  X     

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
PREMESSO CHE: 
  

− In data 24/10/2001 veniva siglato tra la Regione Sarda (Ente Finanziatore), il Comune di Sìnnai (soggetto 
attuatore) e l'Associazione ME.DI.CO. (ONLUS) (soggetto esecutore) l'accordo procedimentale inerente il 
programma degli interventi nell'ambito della ricerca sanitaria finalizzati alla stabilizzazione o creazione di 
nuova occupazione di cui alla L.R. 24/04/2001 n. 6 art. 4 comma 18; 

− Il progetto triennale è denominato "Fattori di rischio e prevenzione delle malattie cardiovascolari e del 
diabete in Sardegna approvata dalla Presidenza della Giunta Regionale per la spesa annua di € 516.456,90 
(£. 1.000.000.000) pari a complessive € 1.549.370,70 (£. 3.000.000.000) per il triennio 2001/2003); 

− In data 12 marzo 2003 hanno avuto inizio le attività della seconda annualità; 
− L'erogazione del contributo regionale per la terza annualità è stata di complessivi € 516.172,40; 
− Con determinazione del Responsabile dell’area sociale n° 482 del 26.04.2004 è stato assunto l’impegno di 

spesa di € 516.172,40 per la terza annualità del Progetto in oggetto nonché è stata liquidata la prima rata 
della terza annualità pari a € 258.228,45; 

− Con determinazione del Responsabile dell’area sociale n° 1246 del 08.11.2004 si è proceduto alla 
liquidazione della seconda rata semestrale della III Annualità del progetto a favore dell’associazione 
ME.DI.CO. per un importo di € 258.228,45; 

 
ATTESO che in data 11 marzo 2005 si è conclusa la III ed ultima Annualità del progetto in questione; 
 
VISTO il rendiconto del II semestre della terza annualità presentato dall’Associazione ME.DI.CO. da cui emerge 
che il totale delle spese sostenute ammontano a € 277.146,03 a fronte di un ammontare delle entrate pari a € 
265.841,30 con un saldo negativo pari a € 11.304,73; 
 
PRESO atto che con nota del 18.05.2005 l’Associazione ME.DI.CO richiedeva al Servizio Speciale 
dell’Occupazione, Presidenza della Giunta Regionale, l’adeguamento dello stanziamento per il terzo anno del 
progetto in questione ai fini della copertura dello sbilancio passivo di € 11.304,73;  
 
CONSTATATO che il finanziamento regionale attualmente disponibile  per il II semestre della III^ Annualità 
ammonta a € 516.172,40 e pertanto non è sufficiente a coprire l’intera spesa sostenuta; 

 



PROPONE 
 

1. l'approvazione del rendiconto delle spese sostenute dal soggetto esecutore Associazione ME.DI.CO. nel II° 
semestre della terza annualità di attuazione del progetto speciale Azione 5/A - Sottoprogetto " Fattori di 
rischio e prevenzione delle malattie cardiovascolari e del diabete in Sardegna " ammontanti a € 277.146,03  
(di cui € 11.304,73 non coperti attualmente dal finanziamento regionale) come da prospetto di 
rendicontazione riassuntiva allegato;  

 
2. l'approvazione della relazione del II° semestre sullo stato di attuazione della IIIa ed ultima annualità dello 

stesso progetto redatta dal Responsabile tecnico-scientifico Prof. Sergio Muntoni;  
 

3. Di svincolare pertanto la polizza fideiussoria relativa alla cauzione relativa al I Semestre della seconda 
annualità; 

 
4. Di riservarsi di procedere alla liquidazione della somma di € 11.304,73 se e nel momento in cui il Servizio 

Speciale dell’Occupazione, Presidenza della Giunta Regionale accoglierà la richiesta presentata 
dall’Associazione ME.DI.CO. con la nota del 18.05.2005 richiamata in premessa; 

 
5. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica; 
 

RITENUTO dover provvedere in merito; 
 

CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 

− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                        IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                       F.to ARESU 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio dal 09.08.2005 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                               IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                          F.to ARESU 
 

 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 

Sinnai, lì 09.08.2005 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 

 


